
 

 

 

1 

                                                                                                                                      

 

                                                                                                                                      

All’Albo 
Al sito web dell’Istituto 

Agli atti 
 

OGGETTO: DECRETO DI GRADUATORIA PROVVISORIA SELEZIONE DI ESPERTI quali FORMATORI NEI 
PERCORSI DI MENTORING E ORIENTAMENTO per la PREVENZIONE E IL CONTRASTO ALLA 
DISPERSIONE SCOLASTICA – Rif. Avviso prot. n. 684 del 20/01/2025 A VALERE SUL 
PROGETTO:  

 
Piano Nazionale Di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta 
alla dispersione scolastica finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU – Interventi di tutoraggio e 
formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica  D.M. 19 
del 02/02/2024 
Titolo del progetto: “AllenaMenti” 
CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-47456 
CUP: F44D21000800006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il  regolamento  ( U E ) 2018 / 1046  del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 
bilancio  generale  dell’Unione ,  che  modifica  i  regolamenti  ( U E )  n.  1296 / 2013, n. 1301/2013, n. 
1303/2013,  n. 1304/2013,  n. 1309/2013,  n. 1316/2013,  n. 223/2014,   n. 283/2014 e  la decisione n. 
541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il 
regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di 
valutazione della ripresa e della resilienza; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 
Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. D’ANNUNZIO” 
Via Masciangelo 5 – 66034 Lanciano (CH) Tel. 0872/46081 - Fax 0872/727686 

Codice Meccanografico: CHIC80800A  - Codice Fiscale: 81001660695 

e-mail: chic80800a@istruzione.it PEC:chic80800a@pec.istruzione.it 

Sito web: www.dannunziolanciano.edu.it  

 

 

mailto:chic80800a@istruzione.it
mailto:chic80800a@pec.istruzione.it
http://www.dannunziolanciano.edu.it/


 

 

 

2 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica finanziato dall’Unione 
Europea – Next Generation EU -; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del Merito 02 febbraio 2024, n. 19, “Riparto delle risorse per 
la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato 
alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta 
alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU”; 

VISTO l’Allegato 1 - Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla 
dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4; 

CONSIDERATO che a questa Istituzione Scolastica è stata assegnata la somma di € 89.601,44; 
VISTA la nota prot. n. 58542 del 17 aprile 2024 con la quale il Ministro dell’Istruzione e del Merito ha diramato 

le Istruzioni Operative in relazione alle azioni di cui al citato decreto del Ministro dell’Istruzione e del 
Merito 02 febbraio 2024, n. 19; 

VISTE le seguenti delibere degli OOCC relative all’adesione al PNRR e integrazione PTOF: 
 delibera del Collegio dei Docenti Unitario n.8 del 03/09/2024; 
 delibera del Consiglio di Istituto n.128 del 25/09/2024; 
VISTO il progetto presentato in data 01/10/2024; 
PRESO ATTO che per l’intervento 1.4 Next Generation EU - Azioni di prevenzione e contrasto della  
             dispersione scolastica D.M. 19/2024 è stato generato il CUP F44D21000800006 ed inserito 
             in piattaforma Futura; 
VISTO   l’accordo di concessione sottoscritto dall’Unità di missione e registrato agli Atti con  prot. n° 12616 del 

30/10/2024, che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione 
alla spesa; 

VISTO  il Programma Annuale e.f.2024 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n.106 del 12/02/2024; 
VISTO   il Decreto Dirigenziale prot. n. 12670 del 30/10/2024 di Assunzione in bilancio per il  Piano Nazionale 

Di Ripresa e Resilienza finanziato dall’Unione Europea Next Generation EU - Missione 4: Istruzione e 
Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 
nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica finanziato 
dall’Unione Europea – Next Generation EU – Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei 
divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica  D.M. 19 del 02/02/2024 
Titolo del progetto: “AllenaMenti” 
CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-47456 
CUP: F44D21000800006 

VISTO  il Programma Annuale e.f.2025 in corso di predisposizione; 
VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. 

n. 58542 del 17 aprile 2024; 
CONSIDERATO che a questa Istituzione Scolastica è stata assegnata la somma di € 89.601,44 €; 
VISTA la nota prot. n. 60586 del 13 luglio 2022 con la quale il Ministro dell’istruzione ha diramato gli 
 “Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle scuole” in relazione alle azioni di cui al
 decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, attinente lo stesso tipo di intervento; 
VISTA  la Delibera del Collegio dei Docenti Unitario n.29 del 19/12/2022 di approvazione del P.T.O.F per il 

triennio 2022/25; 
VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 57 del 21/12/2022 di approvazione del P.T.O.F. per il triennio 

2022/25; 
VISTO  il Quaderno n. 3 del Ministero dell’Istruzione “Istruzioni per l'affidamento di incarichi individuali”; 
VISTO  il Regolamento di Istituto concernente la Selezione di Esperti approvato con delibera n. 08 del 

04/12/2024 dal Consiglio di Istituto; 
SENTITO il Team/Gruppo di Lavoro per il contrasto e la prevenzione alla dispersione scolastica; 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il 

regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 



 

 

 

3 

ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di 
valutazione della ripresa e della resilienza; 

VISTA   la necessità di individuare personale in possesso della necessaria esperienza e delle dovute competenze  
in qualità di esperto per la corretta esecuzione del progetto in oggetto e il raggiungimento di target e 
milestones previsti dall’intervento; 

VISTO l’Avviso interno di Selezione di esperti quali formatori nei percorsi di mentoring e orientamento a 
valere sul progetto in Oggetto, prot. n. 684 del 20/01/2025; 

CONSIDERATO che ai sensi del predetto Avviso, art. 7, le candidature devono pervenire “entro le ore 12:00 del 
giorno Lunedì 27/01/2025”; 

DECORSI i termini per la presentazione delle candidature; 
CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di 

valutazione di cui all’art.3 e all’art. 4 dell’Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento 
delle attività come sopra delineate;  

CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze tecniche 
occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 

RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Anna Di Nizio (Presidente), la Sig.ra Marilena Ferrante (Componente) e l’Ins. Maria Anna Marfisi 
(Componente), anche in qualità di segretario verbalizzante, i quali posseggono i necessari requisiti; 

VISTO  il DECRETO DI NOMINA DELLA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI 
INDIVIDUALI AVENTI AD OGGETTO LA SELEZIONE DI ESPERTI QUALI FORMATORI NEI PERCORSI DI 
MENTORING E ORIENTAMENTO – Rif. Avviso prot. n. 684 del 20/01/2025 A VALERE SUL PROGETTO IN 
OGGETTO, prot. n. 1037 del 27/01/2025; 

VISTO il VERBALE DELLA COMMISSIONE PER LA SELEZIONE DI ESPERTI in qualità di FORMATORI NEI PERCORSI 
DI MENTORING E ORIENTAMENTO per la PREVENZIONE E IL CONTRASTO ALLA DISPERSIONE 
SCOLASTICA – Rif. Avviso prot. n. 684  del 20/01/2025 A VALERE SUL PROGETTO IN OGGETTO, prot. n. 
1078 del 27/01/2025; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
Art. 1  
(Approvazione della Graduatoria) 

1. È approvata la Graduatoria Provvisoria della Selezione di Esperti quali Formatori nei percorsi di 
Mentoring e Orientamento per la prevenzione e il contrasto alla dispersione scolastica:   

Ruolo: ESPERTO 
 

a. Graduatoria del Personale dipendente dell’Istituto 
 

CANDIDATO POSIZIONE Punteggio 
Tab. A 

Punteggio 
Tab. B 

Punteggio 
tot. 

Note 

DI MARCO ELENA 1. 49 25 74 Da assegnare n. 80 ore 

DI NUNZIO LAURA 2. 43 ---- 43 Da assegnare n. 60 ore 

NATALE DONATELLA 3. 36 6 42 Da assegnare n. 60 ore 

LA FARCIOLA CLARA 4. 34 6 40 Da assegnare n. 60 ore 

CAPUZZI ANNALISA 5. 26 13 391 Da assegnare n. 60 ore 

D’ARCANGELO BICE 6. 21 18 39 Da assegnare n. 60 ore 

MATTEUCCI MARA 7. 33 3 36 Da assegnare n. 60 ore 

DEL GRAMMASTRO SONIA 8. 29 5 342 Da assegnare n. 60 ore 

SOZIO ALESSANDRA 9. 25 9 34 Da assegnare n. 60 ore 

NAPOLEONE EUGENIA 10. 25 6 31 Da assegnare n. 60 ore 

 
1 Preferenza candidato più giovane 
2 Preferenza candidato più giovane 



 

 

 

4 

IRLANDINI LUCIANO 11. 26 --- 26 Da assegnare n. 60 ore 

FIDELIBUS FRANCESCA 12. 18 --- 18 Da assegnare n. 60 ore 

FIORETTI GASPARE 13. 13 --- 13 Da assegnare n. 60 ore 

 
 
2. Avverso la presente Graduatoria è possibile produrre ricorso entro e non oltre 5 (cinque) giorni dalla 

data della pubblicazione. 
3. In assenza di ricorsi la graduatoria diverrà definitiva.  
 
Articolo 2 
 (Pubblicazione) 
1. La presente Graduatoria è pubblicata all’Albo dell’Istituzione Scolastica e sul sito Internet della 

stessa, nell’apposita sezione relativa al progetto, e ha valore di notifica per gli interessati.  
 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Anna DI NIZIO 

Documento informatico firmato digitalmente ai 

sensi del    D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 


		2025-01-27T15:34:43+0100
	ANNA DI NIZIO




